
   

  

 

 

 

Совет депутатов 

Грачевского муниципального образования   

Петровского муниципального района Саратовской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 11 декабря 2018 г.  № 6-32 

с. Грачевка Петровского района 

 

О бюджете Грачевского  

муниципального образования  

Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2019 год 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Уставом Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области Совет депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2019 год: 

1.1. общий объем доходов в сумме 4679,8 тыс. рублей; 

1.2. общий объем расходов в сумме 4679,8 тыс. рублей. 

2. Утвердить безвозмездные поступления в бюджет Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2019 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

3. Утвердить на 2019 год перечень главных администраторов доходов 

бюджета Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области согласно приложению 2 

к настоящему решению. 

4. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

бюджета Петровского муниципального района, в сумме 120,7 тыс. 

рублей. 

5. Утвердить на 2019 год: 



ведомственную структуру расходов бюджета Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области согласно приложению 3 к настоящему решению; 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской 

области согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6. Утвердить на 2019 год межбюджетные трансферты в объеме 308,4 тыс. 

рублей, предоставляемые из бюджета Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской 

области бюджету Петровского муниципального района. 

7. Установить предельный объем муниципального долга на 2019 год в 

размере 0,0 тыс. рублей. 

Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 

января 2020 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей. 

8. Администрация Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области 

обеспечивает направление в 2019 году остатков средств бюджета 

Грачевского муниципального образования в объеме до 1200,0 тыс. 

рублей, находящихся по состоянию на 1 января 2019 года на едином 

счете бюджета муниципального образования, на покрытие временных 

кассовых разрывов. 

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава Грачевского  

муниципального образования 

Петровского муниципального района 

Саратовской области                                                          В.Г. Соболев 

 

Секретарь Совета депутатов                                              И.В. Синькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

Грачевского муниципального 

образования Петровского 

муниципального района Саратовской 

области  

от 11.12.2018 г. № 6-32 

 «О бюджете Грачевского 

муниципального образования 

Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2019 год» 

 

 
   
Безвозмездные поступления в бюджет Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области на 2019 год 

  
(тыс.рублей) 

Код бюджетной 

классификации  Наименование доходов Сумма 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  
467,8 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 467,8 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 120,7 

2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 120,7 

2 02 15001 10 0001 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности за 

счет субвенций из областного бюджета 120,7 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 139,8 

2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 139,8 

2 02 29999 10 0075 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

области на обеспечение повышения оплаты 

труда некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений 139,8 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 207,3 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 207,3 

 
ВСЕГО  467,8 

   Верно: 

  Секретарь                                                

 



 Приложение 2 

к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского  

муниципального района Саратовской области  

от 11.12.2018 г.  № 6-32 

 «О бюджете Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2019 год» 

 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области  

на 2019 год 

 

Код 

главного 

 админи-

стратора 

Код 

бюджетной 

классификации 

Наименование 

 

Финансовое управление администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области 

114 117 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

114 2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

114 2 18 00000 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет2 

114 2 19 00000 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений2 

Администрация Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области 

117 108 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

117 111 05025 10 0000 120 

 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

117 111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

117 111 05325 10 0000 120 
Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления сельских 



поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности сельских поселений 

117 111 09035 10 0000 120 

Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности 

сельских поселений 

117 111 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества МУП, в том 

числе казенных)  

117 113 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

117 113 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений1 

117 114 01050 10 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

сельских поселений 

117 114 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

117 114 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

117 114 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

117 116 18050 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов сельских поселений) 

117 116 21050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 

с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

117 116 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских поселений 

117 116 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских поселений 

 

117 116 32000 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

сельских поселений) 

 

117 116 33050 10 0000 140 
 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 



системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для 

нужд сельских поселений 

117 116 51040 02 0000 140 

 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

117 116 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

117 117 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

117 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

117 2 02 00000 10 0000 150 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации2 

117 2 04 05000 10 0000 150 
Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты сельских поселений 2 

117 2 07 05000 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 2 
 

1 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем 

группам подвидов данного вида доходов. 

2 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем 

статьям, подстатьям и по всем группам подвидов данного вида доходов. 

 

 

Верно:  

Секретарь    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области  

от 11.12.2018 г.  № 6-32 

«О бюджете Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального 

района Саратовской области на 2019 год» 
 

 
Ведомственная структура расходов бюджета 

Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области  

на 2019 год 

(тыс. рублей) 

Наименование Код Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Грачевского 

муниципального образования 

Петровского муниципального 

района Саратовской области 117         4 679,8 

Общегосударственные вопросы 117 01       3 246,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 117 01 02     736,9 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 117 01 02 81 0 00 00000   736,9 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 117 01 02 81 3 00 00000   736,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 117 01 02 81 3 00 03000   736,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 117 01 02 81 3 00 03000 100 736,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 117 01 02 81 3 00 03000 120 736,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 117 01 04     2 199,6 



Муниципальная программа 

"Повышение оплаты труда 

некоторым работникам органов 

местного самоуправления 

Грачевского муниципального 

образования" 117 01 04 62 0 00 00000   155,3 

Основное мероприятие 

"Повышение оплаты труда 

некоторых работников органов 

местного самоуправления" 117 01 04 62 0 01 00000   155,3 

Обеспечение повышения оплаты 

труда некоторых категорий 

работников муниципальных 

учреждений 117 01 04 62 0 01 72300   139,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 117 01 04 62 0 01 72300 100 139,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 117 01 04 62 0 01 72300 120 139,8 

Обеспечение повышения оплаты 

труда некоторых категорий 

работников муниципальных 

учреждений за счет средств 

местного бюджета 117 01 04 62 0 01 S2300   15,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 117 01 04 62 0 01 S2300 100 15,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 117 01 04 62 0 01 S2300 120 15,5 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 117 01 04 81 0 00 00000   2 044,3 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 117 01 04 81 2 00 00000   2 044,3 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 117 01 04 81 2 00 02200   2 035,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 117 01 04 81 2 00 02200 100 1 752,9 



органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 117 01 04 81 2 00 02200 120 1 752,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 01 04 81 2 00 02200 200 282,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 117 01 04 81 2 00 02200 240 282,8 

Уплата налога на имущество и 

транспортного налога органами 

местного самоуправления 117 01 04 81 2 00 04100   8,6 

Иные бюджетные ассигнования 117 01 04 81 2 00 04100 800 8,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 117 01 04 81 2 00 04100 850 8,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 117 01 06     121,2 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 117 01 06 86 0 00 00000   121,2 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету 

муниципального района 117 01 06 86 1 00 00000   121,2 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету 

муниципального района на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 117 01 06 86 1 02 00000   121,2 

Выполнение полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 117 01 06 86 1 02 41100   57,2 

Межбюджетные трансферты 117 01 06 86 1 02 41100 500 57,2 

Иные межбюджетные трансферты 117 01 06 86 1 02 41100 540 57,2 

Выполнение полномочий по 

формированию, исполнению 

бюджета муниципального 

образования 117 01 06 86 1 02 41200   64,0 

Межбюджетные трансферты 117 01 06 86 1 02 41200 500 64,0 

Иные межбюджетные трансферты 117 01 06 86 1 02 41200 540 64,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 117 01 13     188,9 



Предоставление межбюджетных 

трансфертов 117 01 13 86 0 00 00000   187,2 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету 

муниципального района 117 01 13 86 1 00 00000   187,2 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету 

муниципального района на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 117 01 13 86 1 02 00000   187,2 

Выполнение полномочий по 

ведению бухгалтерского учета 

финансово-хозяйственной 

деятельности администрации 

поселения и (или) казенных 

учреждений 117 01 13 86 1 02 41300   187,2 

Межбюджетные трансферты 117 01 13 86 1 02 41300 500 187,2 

Иные межбюджетные трансферты 117 01 13 86 1 02 41300 540 187,2 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 117 01 13 89 0 00 00000   1,7 

Прочие расходы по 

общегосударственным вопросам 117 01 13 89 1 00 00000   1,7 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Ассоциации "Совет 

муниципальных образований 

Саратовской области" 117 01 13 89 1 00 07100   1,7 

Иные бюджетные ассигнования 117 01 13 89 1 00 07100 800 1,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 117 01 13 89 1 00 07100 850 1,7 

Национальная оборона 117 02       207,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 117 02 03     207,3 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов 117 02 03 80 0 00 00000   207,3 

Осуществление переданных 

государственных полномочий 117 02 03 80 1 00 00000   207,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 117 02 03 80 1 00 51180   207,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 117 02 03 80 1 00 51180 100 187,8 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 117 02 03 80 1 00 51180 120 187,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 02 03 80 1 00 51180 200 19,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 117 02 03 80 1 00 51180 240 19,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 117 03       50,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 117 03 10     50,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов Грачевского 

муниципального образования на 

2017-2020 годы" 117 03 10 63 0 00 00000   50,0 

Основное мероприятие 

"Организация добровольной 

пожарной охраны в МО" 117 03 10 63 0 01 00000   2,0 

Реализация основного мероприятия 117 03 10 63 0 01 Н0000   2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 03 10 63 0 01 Н0000 200 2,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 117 03 10 63 0 01 Н0000 240 2,0 

Основное мероприятие "Создание 

условий для забора воды из 

источников наружного 

водоснабжения" 117 03 10 63 0 02 00000   2,0 

Реализация основного мероприятия 117 03 10 63 0 02 Н0000   2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 03 10 63 0 02 Н0000 200 2,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 117 03 10 63 0 02 Н0000 240 2,0 

Основное мероприятие 

"Оснащение территорий общего 

пользования первичными 

средствами тушения пожаров и 

противопожарным инвентарем" 117 03 10 63 0 03 00000   43,0 

Реализация основного мероприятия 117 03 10 63 0 03 Н0000   43,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 03 10 63 0 03 Н0000 200 43,0 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 117 03 10 63 0 03 Н0000 240 43,0 

Основное мероприятие 

"Проведение противопожарной 

пропаганды" 117 03 10 63 0 04 00000   1,0 

Реализация основного мероприятия 117 03 10 63 0 04 Н0000   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 03 10 63 0 04 Н0000 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 117 03 10 63 0 04 Н0000 240 1,0 

Основное мероприятие "Иные 

мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности" 117 03 10 63 0 05 00000   2,0 

Реализация основного мероприятия 117 03 10 63 0 05 Н0000   2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 03 10 63 0 05 Н0000 200 2,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 117 03 10 63 0 05 Н0000 240 2,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 117 05       934,7 

Коммунальное хозяйство 117 05 02     678,7 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 117 05 02 89 0 00 00000   678,7 

Внепрограммные мероприятия 117 05 02 89 3 00 00000   678,7 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 117 05 02 89 3 00 08700   678,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 05 02 89 3 00 08700 200 678,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 117 05 02 89 3 00 08700 240 678,7 

Благоустройство 117 05 03     256,0 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Грачевского 

муниципального образования 

Петровского муниципального 

района Саратовской области на 

2014-2020 годы» 117 05 03 61 0 00 00000   100,0 



Основное мероприятие 

«Приобретение и установка 

энергоэффективных светильников 

(ламп) приборов учета и других 

товаров в системе наружного 

освещения» 117 05 03 61 0 01 00000   100,0 

Реализация основного мероприятия 117 05 03 61 0 01 Н0000   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 05 03 61 0 01 Н0000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 117 05 03 61 0 01 Н0000 240 100,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 117 05 03 89 0 00 00000   156,0 

Внепрограммные мероприятия 117 05 03 89 3 00 00000   156,0 

Организация уличного освещения 117 05 03 89 3 00 08800   125,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 05 03 89 3 00 08800 200 125,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 117 05 03 89 3 00 08800 240 125,8 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 117 05 03 89 3 00 08Б00   30,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 05 03 89 3 00 08Б00 200 30,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 117 05 03 89 3 00 08Б00 240 30,2 

Социальная политика 117 10       221,2 

Пенсионное обеспечение 117 10 01     181,2 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 117 10 01 89 0 00 00000   181,2 

Внепрограммные мероприятия 117 10 01 89 3 00 00000   181,2 

Пенсия за выслугу лет лицам, 

замещавшим выборные 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

в органах местного 

самоуправления муниципального 

образования 117 10 01 89 3 00 08Р00   162,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 117 10 01 89 3 00 08Р00 300 162,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 117 10 01 89 3 00 08Р00 310 162,0 



Пенсия за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности в органах 

государственной власти и 

управления муниципального 

образования 117 10 01 89 3 00 08С00   19,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 117 10 01 89 3 00 08С00 300 19,2 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 117 10 01 89 3 00 08С00 310 19,2 

Социальное обеспечение населения 117 10 03     40,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 117 10 03 89 0 00 00000   40,0 

Внепрограммные мероприятия 117 10 03 89 3 00 00000   40,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 117 10 03 89 3 00 08500   40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 10 03 89 3 00 08500 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 117 10 03 89 3 00 08500 240 30,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 117 10 03 89 3 00 08500 300 10,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 117 10 03 89 3 00 08500 320 10,0 

Средства массовой информации 117 12       20,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 117 12 04     20,0 

Муниципальная программа 

"Развитие информационного 

партнерства органов местного 

самоуправления Грачевского 

муниципального образования со 

средствами массовой информации 

на 2017-2020 годы" 117 12 04 60 0 00 00000   20,0 

Основное мероприятие 

"Публикация правовых актов 

органов местного самоуправления 

Грачевского муниципального 

образования и иных материалов 

(объявления, конкурсы, аукционы 

и т.д.)" 117 12 04 60 0 01 00000   20,0 

Реализация основного мероприятия 117 12 04 60 0 01 Н0000   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 12 04 60 0 01 Н0000 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 117 12 04 60 0 01 Н0000 240 20,0 



Всего           4 679,8 

 
Верно:  

Секретарь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

Грачевского муниципального 

образования Петровского 

муниципального района Саратовской 

области от 11.12.2018 г. № 6-32 

«О бюджете Грачевского 

муниципального образования 

Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2019 год» 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области  

на 2019 год 

(тыс. рублей) 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01       3 246,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     736,9 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 02 81 0 00 00000   736,9 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица 01 02 81 3 00 00000   736,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы муниципального образования 01 02 81 3 00 03000   736,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 02 81 3 00 03000 100 736,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 02 81 3 00 03000 120 736,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     2 199,6 

Муниципальная программа 

"Повышение оплаты труда некоторым 

работникам органов местного 

самоуправления Грачевского 01 04 62 0 00 00000   155,3 



муниципального образования" 

Основное мероприятие "Повышение 

оплаты труда некоторых работников 

органов местного самоуправления" 01 04 62 0 01 00000   155,3 

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений 01 04 62 0 01 72300   139,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 62 0 01 72300 100 139,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 62 0 01 72300 120 139,8 

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений за счет 

средств местного бюджета 01 04 62 0 01 S2300   15,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 62 0 01 S2300 100 15,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 62 0 01 S2300 120 15,5 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 04 81 0 00 00000   2 044,3 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 01 04 81 2 00 00000   2 044,3 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 01 04 81 2 00 02200   2 035,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 81 2 00 02200 100 1 752,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 81 2 00 02200 120 1 752,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 04 81 2 00 02200 200 282,8 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 81 2 00 02200 240 282,8 

Уплата налога на имущество и 

транспортного налога органами 

местного самоуправления 01 04 81 2 00 04100   8,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 81 2 00 04100 800 8,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 81 2 00 04100 850 8,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     121,2 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 01 06 86 0 00 00000   121,2 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету муниципального 

района 01 06 86 1 00 00000   121,2 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету муниципального 

района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 01 06 86 1 02 00000   121,2 

Выполнение полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 01 06 86 1 02 41100   57,2 

Межбюджетные трансферты 01 06 86 1 02 41100 500 57,2 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 86 1 02 41100 540 57,2 

Выполнение полномочий по 

формированию, исполнению бюджета 

муниципального образования 01 06 86 1 02 41200   64,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 86 1 02 41200 500 64,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 86 1 02 41200 540 64,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     188,9 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 01 13 86 0 00 00000   187,2 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету муниципального 

района 01 13 86 1 00 00000   187,2 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету муниципального 

района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 01 13 86 1 02 00000   187,2 

Выполнение полномочий по ведению 

бухгалтерского учета финансово-

хозяйственной деятельности 

администрации поселения и (или) 01 13 86 1 02 41300   187,2 



казенных учреждений 

Межбюджетные трансферты 01 13 86 1 02 41300 500 187,2 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 86 1 02 41300 540 187,2 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 01 13 89 0 00 00000   1,7 

Прочие расходы по 

общегосударственным вопросам 01 13 89 1 00 00000   1,7 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Ассоциации "Совет муниципальных 

образований Саратовской области" 01 13 89 1 00 07100   1,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 89 1 00 07100 800 1,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 89 1 00 07100 850 1,7 

Национальная оборона 02       207,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     207,3 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов 02 03 80 0 00 00000   207,3 

Осуществление переданных 

государственных полномочий 02 03 80 1 00 00000   207,3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 80 1 00 51180   207,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 02 03 80 1 00 51180 100 187,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 02 03 80 1 00 51180 120 187,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 80 1 00 51180 200 19,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 80 1 00 51180 240 19,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       50,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     50,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов Грачевского муниципального 

образования на 2017-2020 годы" 03 10 63 0 00 00000   50,0 



Основное мероприятие "Организация 

добровольной пожарной охраны в МО" 03 10 63 0 01 00000   2,0 

Реализация основного мероприятия 03 10 63 0 01 Н0000   2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 63 0 01 Н0000 200 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 63 0 01 Н0000 240 2,0 

Основное мероприятие "Создание 

условий для забора воды из источников 

наружного водоснабжения" 03 10 63 0 02 00000   2,0 

Реализация основного мероприятия 03 10 63 0 02 Н0000   2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 63 0 02 Н0000 200 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 63 0 02 Н0000 240 2,0 

Основное мероприятие "Оснащение 

территорий общего пользования 

первичными средствами тушения 

пожаров и противопожарным 

инвентарем" 03 10 63 0 03 00000   43,0 

Реализация основного мероприятия 03 10 63 0 03 Н0000   43,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 63 0 03 Н0000 200 43,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 63 0 03 Н0000 240 43,0 

Основное мероприятие "Проведение 

противопожарной пропаганды" 03 10 63 0 04 00000   1,0 

Реализация основного мероприятия 03 10 63 0 04 Н0000   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 63 0 04 Н0000 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 63 0 04 Н0000 240 1,0 

Основное мероприятие "Иные 

мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности" 03 10 63 0 05 00000   2,0 

Реализация основного мероприятия 03 10 63 0 05 Н0000   2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 63 0 05 Н0000 200 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 63 0 05 Н0000 240 2,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       934,7 



Коммунальное хозяйство 05 02     678,7 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 05 02 89 0 00 00000   678,7 

Внепрограммные мероприятия 05 02 89 3 00 00000   678,7 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 05 02 89 3 00 08700   678,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 89 3 00 08700 200 678,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 89 3 00 08700 240 678,7 

Благоустройство 05 03     256,0 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Грачевского 

муниципального образования 

Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2014-2020 

годы» 05 03 61 0 00 00000   100,0 

Основное мероприятие «Приобретение 

и установка энергоэффективных 

светильников (ламп) приборов учета и 

других товаров в системе наружного 

освещения» 05 03 61 0 01 00000   100,0 

Реализация основного мероприятия 05 03 61 0 01 Н0000   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 61 0 01 Н0000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 61 0 01 Н0000 240 100,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 05 03 89 0 00 00000   156,0 

Внепрограммные мероприятия 05 03 89 3 00 00000   156,0 

Организация уличного освещения 05 03 89 3 00 08800   125,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 89 3 00 08800 200 125,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 89 3 00 08800 240 125,8 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 05 03 89 3 00 08Б00   30,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 89 3 00 08Б00 200 30,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 89 3 00 08Б00 240 30,2 



Социальная политика 10       221,2 

Пенсионное обеспечение 10 01     181,2 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 10 01 89 0 00 00000   181,2 

Внепрограммные мероприятия 10 01 89 3 00 00000   181,2 

Пенсия за выслугу лет лицам, 

замещавшим выборные муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления муниципального 

образования 10 01 89 3 00 08Р00   162,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 89 3 00 08Р00 300 162,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 01 89 3 00 08Р00 310 162,0 

Пенсия за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности в органах 

государственной власти и управления 

муниципального образования 10 01 89 3 00 08С00   19,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 89 3 00 08С00 300 19,2 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 01 89 3 00 08С00 310 19,2 

Социальное обеспечение населения 10 03     40,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 10 03 89 0 00 00000   40,0 

Внепрограммные мероприятия 10 03 89 3 00 00000   40,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 03 89 3 00 08500   40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 89 3 00 08500 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 89 3 00 08500 240 30,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 89 3 00 08500 300 10,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 89 3 00 08500 320 10,0 

Средства массовой информации 12       20,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 12 04     20,0 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного партнерства органов 

местного самоуправления Грачевского 

муниципального образования со 

средствами массовой информации на 

2017-2020 годы" 12 04 60 0 00 00000   20,0 



Основное мероприятие "Публикация 

правовых актов органов местного 

самоуправления Грачевского 

муниципального образования и иных 

материалов (объявления, конкурсы, 

аукционы и т.д.)" 12 04 60 0 01 00000   20,0 

Реализация основного мероприятия 12 04 60 0 01 Н0000   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 04 60 0 01 Н0000 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 04 60 0 01 Н0000 240 20,0 

Всего         4 679,8 

 
Верно:  

Секретарь                                                       
 

 


